ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CNPJ: 06.217.954/0001-37
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DA
TOMADA DE PREÇOS N° 013/2021 — CCL/PMB.

Aos 03 dias do mês de agosto do ano de 2021, no Auditório da Secretaria de Municipal de Turismo,

sediada na Av. Rodoviária, s/n, Bairro Boa Fé, nesta cidade de Barreirinhas, reuniu-se a Comissão de

Licitação, designada através da Portaria n° 398/2021, de 30/04/2021 e publicada no DOM em 30/04/2021

para recebimento dos envelopes da licitação TOMADA DE PREÇOS N° 013/2021 — CCL/PMB, com

finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração, objetivando a Contratação d

empresa para prestação de serviços de pavimentação e recuperação de ruas e avenidas no

município de Barreirinhas, conforme edital e seus anexos, referente ao Processo Administrativo n°

1.520/2021. O Aviso de Licitação, foi afixado no Mural de Avisos da Prefeitura Municipal, Diário

Oficial da União, Diário Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial do Município, Jornal de

Grande Circulação — O Imparcial e Site da Prefeitura disponível em www.barreirinhas.ma.gov.br na

opção "Licitações". A Presidente da Comissão, às 09h00min, declarou aberta a sessão pública e solicitou

aos interessados que apresentassem suas credenciais à Comissão, que após análise desses documentos,

observando os critérios estabelecidos no Edital, credenciou os representantes indicados no MAPA DE

CREDENCIAMENTO — ANEXO I, sendo então declarado o encerramento da admissão, limitando-se o

certame às 15 (quinze) licitantes conforme consta no MAPA DE CREDENCIAMENTO — ANEXO I. Em

seguida a Presidente da Comissão solicitou aos participantes que, mediante chamada, entregassem seus

envelopes. Rubricados os Envelopes de Proposta de Preços pela Comissão e pelos licitantes presentes,

iniciou-se a abertura dos Envelopes n° 01 — Documentos de Habilitação. Foram então os Documentos de

Habilitação rubricadas pela Comissão e representantes credenciados. Por fim, a Comissão decidiu suspender

a sessão pública para análise dos Documentos de Habilitação, tendo em vista o grande número de

documentos para analisar, bem como a mesma terá que ser submetida para análise do Setor Técnico quanto

aos requisitos de "Qualificação Técnica". Dessa forma, continuar com a sessão nesse momento seria medida

improdutiva para a Comissão e licitantes presentes. O Resultado do Julgamento dos Documentos de

Habilitação será divulgado no Site da Prefeitura www.barreirinhas.ma.gov.br na opção "Licitações" e no

Diário Oficial do Município - DOM. A data de reabertura da sessão pública será marcada/agendada por

meio de NOTIFICAÇÃO, que será publicada no Diário Oficial do Município — DOM e no Site da

Prefeitura na opção "Licitações". Registra-se, por fim, que os Envelopes N° 02 — Proposta de Preços das

empresas BARTOLOMEU A DE SOUSA, CONSTRUTORA CARDOSO EIRELI, BANDEIRA

CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA, FERREIRA JUNIOR ENGENHARIA LTDA, L H S

MOURA FILHO, JS COMERCIO EIRELI, VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI, WR COMERCIO

E CONSTRUÇÕES EIRELI, CIRCULO ENGENHARIA LTDA, MOZAK - ENGENHARIA E

Página I de 3

Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, bairro Centro, etrinhas-MA, Cep. n° 65.590-00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CNPJ: 06.217.954/0001-37
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

CONSTRUÇÃO LTDA, MOZAK - ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, ECOTECH

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, GERAL CONSTRUÇÕES TÉCNICAS LTDA, 1. O. S

EMPREENDIMENTOS EIRELI, R & T ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO EIRELI e A PEREIRA

NASCIMENTO FILHO permanecerão sob a guarda desta Comissão. Nada mais havendo a tratar, a

Presidente da Comissão, declarou encerrada a sessão, da qual eu, ROMÁRIO SILVA COSTA, lavrei a

presente Ata que será assinada pela Comissão e pelos representantes credenciados. Barreirinhas (MA),

03/09/2021.

ÁQUILAS CONCEIÇÃO MARTINS
(Presidente CCL/PMB)

ROMÁRIO SILVA COSTA (Membro da
CCL/PMB e Secretário da Sessão)

EVALDO AGUIAR COSTA (Membro da
CCL/PMB)

Licitantes:

1- BARTOLOMEU A DE SOUSA

2- CONSTRUTORA CARDOSO EIRELI

1684 -mo C° -5 7-n

6L o,,, Qtrzti-i--

Ju lia G es Moura

A tonio Luiz Fonseca Neto

3 - BANDEIRA CONSTRUTORA &
CONSTRUÇÕES LTDA

audiney Bandeira da Costa

4- FERREIRA JUNIOR ENGENHARIA LTDA
Matehus Vinicius Lin ares Sales

5- L H S MOURA FILHO

6- JS COMERCIO EIRELI

7- VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI

8- WR COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI

Bo zerra Costa Neto

Wanderson ucas Pereira Gomes

assia Kerllen Ç t

Página 2 de 3

Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, bairro antro, Barreirinhas-MA, Cep. n° 65.590-000.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CNPJ: 06.217.954/0001-37
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

9- CIRCULO ENGENHARIA LTDA

10 - MOZAK - ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
LTDA

11 - ECOTECH CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
EIRELI

12- GERAL CONSTRUÇÕES TÉCNICAS LTDA

13 - I. 0. S EMPREENDIMENTOS EIRELI

14 - R & T ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO
EIRELI

15- A PEREIRA NASCIMENTO FILHO

atioNA.~""
,,4111111~

411P,n lirgir

4P 41h •

11rirOir"
All~~" VirM

--.."11. 4111117
4 - or

Giva elo

Marco Antonio Santos Silva

emar Souza Junior

eira Sousa cra Silva

t

Página 3 de 3

Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas-MA, Cep. n° 65.590-000.

TOMADA DE PREÇOS N° 013/2021 - CCL/PMB
MAPA DE PRESENÇA - ANEXO I
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação e recuperação de ruas e avenidas no município de Barreirinhas
DATA DA REABERTURA: 03/09/2021 às 09h00m1n.

1 BARTOLOMEU A DE SOUSA SIM
19. 502/0001-988.

09
1-lerik Jullianne Gomes Moura 98 98822-5004

2 CONSTRUTORA CARDOSO EIRELI NÃO
03. 719/0001-785.

73
Antonio Luiz Fonseca Neto 98 98144-6484

, v

3
BANDEIRA CONSTRUTORA
CONSTRUÇÕES LTDA

NÃO
05.791.171/0001-

08
Laudiney Bandeira da Costa 99 99176-4001

_

4 FERREIRA JUNIOR ENGENHARIA LTDA SIM
09. 059/0001-654.

78
Matehus Vinicius Linhares Sales 98 99991-6984

/"(,)

—..---#2

<
h&Cftí) /-4 2'," /2Gf,5-/7771

5 L H S MOURA FILHO SIM
41.237.820/0001-

89
Boanerges Bezerra Costa Neto 98 99187-5158

6 JS COMERCIO EIRELI SIM
12. 451/0001-508.

13
Wanderson Lucas Pereira Gomes 98 98429-4468 )

04 /4440 -04" .0112é4tA G,I)IN
7 VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI SIM

05. 870/0001-458.
22

Kassia Kerllen Guterres Ribeiro 98 98587-6050
s' O

C.

8
WR COMERCIO E CONSTRUÇÕES
EIRELI

NÃO
18.128.690/0001-

24
Welker Carlos Rolim 9898158-2222

9 CIRCULO ENGENHARIA LTDA SIM
03. 232/0001-258.

32
Andrey Sousa Costa 98 99906-7581

10
MOZAK - ENGENHARIA
CONSTRUÇÃO LTDA

SIM
28.775.270/0001-

Antonio Carlos Amaral Ribeiro 98 98161-9271

-
11

ECOTECH CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
EIRELI

SIM
38.282.605/0001-

95
Givanildo Domingos Vieira Melo 98 99196-2626

/

12
GERAL CONSTRUÇÕES TÉCNICAS
LTDA

SIM
13.022.102/0001-

50
Marco Antonio Santos Silva 98 99163-5265

13 I. O. S EMPREENDIMENTOS EIRELI SIM
19.541.608/0001-

51
Ademar Souza Junior 9898402-1695 A

Ao(mAt ;)( ç, /' J44 ,ii t/1/4

14
R & T ENGENHARIA E
PAVIMENTAÇÃO E1RELI

SIM
04.290.167/0001-

95
Glayce Sthefane Silva 98 98542-3714

15 A PEREIRA NASCIMENTO FILHO SIM
16.793.035/0001-

65
Daniel Oliveira Sousa da Silva 9998114-3697